
 

  

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7 / 702 00 Ostrava / Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fešárová/tereza.fesarova@osu.cz 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka volného interiéru – děkanát LF OU 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Na základě žádostí účastníků veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to i přes to, že žádosti byly zadavateli doručeny po 
lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona. V případě, že zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel definuje veškerý sedací nábytek jedinečně a jednoznačně tak, že je z produkce jednoho, 
konkrétního dodavatele. Tento sedací nábytek je definován natolik specificky a jednoznačně, že ho 
společnosti zabývající se výrobou sedacího nábytku nemohou nabídnout dokonce ani v podobné 
alternativě technického a designového provedení, neboť vždy nesplní některý z definovaných 
jedinečných parametrů.  

I přesto, že je povolená tolerance rozměrů +/- 5 %. Možná, položky 5, 6, 14 by se daly nahradit 
nějakou podobnou alternativou, ale vždy s rizikem, že zadavatel následně v rámci dodávky toto 
alternativní plnění odmítne.  

 

 

 

 

 

 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



Položka 23, jejíž fotografie / ilustrativní obrázek v ZD zcela chybí a v zadávací dokumentaci je 
součástí nabídky v rámci technické kvalifikace. Pro naši společnost, jako i pro další uchazeče o 
veřejnou zakázku je v podstatě nemožné tuto technickou kvalifikaci splnit, pokud nepřihlédneme ke 
skutečnosti, že použijeme daný výrobek jednoho, daného dodavatele. Dále viz popis níže. 

Pol.23 -  24 ks 
Čalouněná konferenční židle na pérující podnoži. Pérující charakter nosné kovové konstrukce je 
umocněn nezávisle pérujícím opěradlem a spolu s tvarovaným sedákem vytvářejí dokonalé 
komfortní sezení. Pérující podnož je tvořena ohýbanou trubkou o průměru 25mm, síla stěny 2mm 
dokončenou RAL. Područky jsou vyrobeny z masivního dubového dřeva a jsou přichyceny na 
nosnou kovovou konstrukci nezávisle na opěráku. Područky jsou dokončeny vodou ředitelným 
lakem. Čalounění bude provedeno z kvalitní látky opatřené nešpinivou vodoodpudivou úpravou, 
která bude mít plošnou hmotnost 520 g/bm), materiálové složení: 100% polyester, odolnost proti 
otěru 100 000 Martindale (UNI EN ISO 12947), stálobarevnost na světle 5, EN 1021 part 1 – 
cigaretový test. PUR pěna – objemová hmotnost 46 kg/m³. Molitanové vrstvy jsou opatřeny 
povlakem z netkané textilie. 

Rozměry židle: 
Šířka:    560 mm 

Hloubka:   550 mm 

Výška:    910 mm 

Výška sedáku:  460 mm 

Výška podpěrek rukou: 660 mm 

Ostatní dodavatele a výrobci sedacího nábytku nám na naši poptávku sedacího nábytku vždy sdělili, 
že se jedná o sedací nábytek jednoho, konkrétního dodavatele a nejsou / nebudou schopni 
alternativní nabídku předložit. 

Dle našeho názoru zadavatel nepostupuje v zadání veřejné zakázky u položek sedacího nábytku v 
rámci rovnosti podmínek VZ a zvýhodňuje tímto způsobem zadání položek sedacího nábytku 
jednoho, konkrétního dodavatele. 

Žádáme tímto zadavatele VZ, aby přehodnotil technickou kvalifikaci / požadavky na sedací nábytek 
a aby byla umožněna v rámci zadávacích podmínek v souladu se ZVZ ( diskriminace ) účast dalším 
dodavatelům sedacího nábytku. 

Odpověď č. 1: 
Zadavatel po posouzení tohoto dotazu upravuje požadavky na sedací nábytek v Průvodní zprávě. 
Veškeré provedené změny jsou v Průvodní zprávě označeny barevně. Dále zadavatel k tomuto 
dotazu uvádí, že u položky č. 23 jsou veškeré technické požadavky a parametry jasně specifikovány 
v textové části Průvodní zprávy. Veškerá předložená fotodokumentace je pouze ilustrační.   

Dotaz č. 2: 
Vážená paní, vážený pane, 
při prostudování veškerých podkladů k veřejné zakázce jsem zjistila, že není soulad v rozměru u 
položky č. 15 Kontejner 3zásuvkový v zadávací dokumentaci, výkazu výměr a průvodní zprávě. 
V zadávací dokumentaci (8.1) a výkazu výměr je uveden rozměr 430 x 550 x 600 mm a v průvodní 
zprávě 400 x 560 x 610 mm. 
Prosím zadavatele o sjednocení rozměru kontejneru ve všech dokumentech. 

Odpověď č. 2: 
Zadavatel po posouzení tohoto dotazu upravuje rozměry kontejneru v čl. 8.1. Výzvy k podání 
nabídek a zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“) a dále v Položkovém rozpočtu 



s výkazem výměr. Dále zadavatel stanovuje rozměrovou odchylku pro položku č. 15 +- 2%. Veškeré 
provedené změny jsou v zadávací dokumentaci, Položkovém rozpočtu s výkazem výměr a Průvodní 
zprávě zaznačeny barevně.  

Zadavatel současně s tímto vysvětlením v souladu s bodem 10.4. zadávací dokumentace pro výše 
uvedenou veřejnou zakázku a taktéž dle § 99 zákona, upravuje svůj požadavek uvedený v čl. 4.1. 
zadávací dokumentace následovně: 

- Termín zahájení plnění je závislý na délce zadávacího řízení. Zadavatel poskytne dodavateli 
v místě plnění min. 10 týdnů pro montáž a instalaci. Pokud objednatel nebude moci celou 
tuto dobu dodavateli poskytnout před uvedeným termínem dokončení, zejména z důvodu 
koordinace prací na stavbě, bude termín dokončení automaticky posunut o počet dnů, o který 
byla min. doba pro montáž a instalaci dodavateli zkrácena. 

Dále zadavatel upravuje svůj požadavek uvedený v čl. 4.3.4. Přílohy č. 2 – Obchodní podmínky – 
smlouva následovně: 

- Zhotovitel je povinen dílo provést a dokončit nejpozději do 31.01.2025 s tím, že Objednatel 
poskytne Zhotoviteli v místě plnění min. 10 týdnů pro montáž a instalaci. Pokud Objednatel 
Zhotoviteli nebude moci tuto dobu poskytnout, zejména z důvodu koordinace ostatních prací, 
bude termín plnění automaticky posunut o počet dnů, o který byla min. doba pro montáž a 
instalaci Zhotoviteli zkrácena. 

Na základě výše uvedeného zadavatel jako součást tohoto vysvětlení a změny zadávací 
dokumentace předkládá upravenou Průvodní zprávu, upravený Položkový rozpočet s výkazem 
výměr, upravenou zadávací dokumentaci a Přílohu č. 2 – Obchodní podmínky – smlouva. Veškeré 
změny jsou v dokumentech zaznačeny barevně. 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích 
podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku o 
celou její původní délku, a to do 02.10.2024 do 10:00 hod. 
 
 
 
 

 ……………………………………… 
doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS

        děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity 


		2024-09-10T13:39:11+0200
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




